CONCURSO PÚBLICO

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – PE

Edital nº 001/2020, de 31 de janeiro de 2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO torna público a RELAÇÃO DOS MEMBROS QUE COMPORÃO A

BANCA EXAMINADORA PARA AVALIAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Concurso Público

destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal da Autarquia Educacional de Salgueiro – PE,

de acordo com o Edital nº 001/2020, de 31 de janeiro de 2020 e Retificações.

1. Dos membros que comporão as bancas examinadoras:

ÁREA BANCA

BLOCOS 1, 2 e 3

ANTÔNIA GABRIELLY ARAÚJO DOS SANTOS  MEMBRO

MARIA DAS GRAÇAS BENTO GONÇALVES DE OLIVEIRA MEMBRO

MARTA CALLOU BARROS COUTINHO MEMBRO

BLOCOS 4, 5, 6, 7, 8, 9, e
10

TAMYRIS MADEIRA DE BRITO MEMBRO

AURENIA PEREIRA DE FRANÇA MEMBRO

RICARDO CRUZ MACÊDO  MEMBRO

Ciências Biológicas

MARIA DO SOCORRO CECILIO SOBRAL MEMBRO

MARTA CALLOU BARROS COUTINHO MEMBRO

MARIA DAS GRAÇAS BENTO GONÇALVES DE OLIVEIRA MEMBRO

Contabilidade 1 e 2

MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS  MEMBRO

JARDEL PEREIRA DA SILVA MEMBRO

SAMYA DE OLIVEIRA LIMA  MEMBRO

Geografia

PELÚZIO FERREIRA MARTINS MEMBRO

MARTA CALLOU BARROS COUTINHO MEMBRO

AURENIA PEREIRA DE FRANÇA MEMBRO

Libras

ANA PAULA CANDIDO DE SOUSA MEMBRO

MARTA CALLOU BARROS COUTINHO MEMBRO

AURENIA PEREIRA DE FRANÇA MEMBRO

Língua Portuguesa
CÍCERA JANAINA RODRIGUES LIMA MEMBRO

THAÍS LUCENA GRANGEIRO MEMBRO

ÁREA BANCA

JUSCELANDIA MACHADO VASCONCELOS  MEMBRO

Matemática

SAMYA DE OLIVEIRA LIMA  MEMBRO

THAÍS LUCENA GRANGEIRO MEMBRO

JUSCELANDIA MACHADO VASCONCELOS  MEMBRO

Pedagogia Ensino
Superior

JARDEL PEREIRA DA SILVA MEMBRO

MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS  MEMBRO

JOSÉ VALDIR ESTRELA FIGUEIREDO DANTAS  MEMBRO

Psicologia

MOEMA ALVES MACEDO MEMBRO

AURENIA PEREIRA DE FRANÇA MEMBRO

MARIA DAS GRAÇAS BENTO GONÇALVES DE OLIVEIRA MEMBRO

2. Fica vedada a participação como membro da Banca Examinadora, em relação ao candidato, nos seguintes

casos:

I. cônjuge, companheiro, parente consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau,

mesmo divorciado ou separado judicialmente;

II. sócio de candidato em atividade profissional;

III. orientador ou co-orientador (mestrado ou doutorado) nos últimos cinco anos;

IV. coautor na publicação de artigos científicos nos últimos cinco anos;

V. situações em que tenha participado ou venha a participar como perito, testemunha ou representante,

ou se tais situações ocorrem quanto ao cônjuge, companheiro ou parente e afins, até o terceiro grau;

VI. situações em que esteja litigando judicial ou administrativamente com o candidato ou respectivo

cônjuge ou companheiro;

VII. ter amizade íntima ou inimizade notória com algum dos candidatos ou com seus respectivos

cônjuges ou companheiros.

3. O candidato que desejar interpor recurso (s) contra as composições das bancas examinadoras da Prova de

Desempenho ora expostas, poderá fazer nos dias 12 e 13 de janeiro de 2021, através de sua área de

candidato acessível através do site www.idib.org.br

4. Os resultados dos recursos contra a composição das bancas de desempenho serão divulgados no site do

IDIB, no endereço < http:// www.idib.org.br> consoante data prevista no cronograma.

Salgueiro - PE, 11 de janeiro de 2021.

http://www.idib.org.br/
http://www.idib.org.br/